
COMUNE DI BIANCA VILLA
PROVINCIA DI CATANIA

Codice Fiscale 80009050875 - Partita IVA 01826320879

registro delle determinazioni del Sindaco

Oggetto: mostra d'arte collettiva sui riti della Settimana Santa Biancavìllese -
attribuzione dell'incarico di curatore a titolo gratuito alprof. dott. Salvatore
Mazzone

IL SINDACO

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
123 del 16 novembre 2011, e segnatamente l'art. 27, co. 1 lettera s), a mente del quale
compete al Sindaco l'assegnazione degli incarichi di collaborazione esterna, in base ad
esigenze effettive e verificabili;

CONSIDERATO quanto forti e sentiti siano i riti della Settimana Santa nel tessuto
sociale della comunità Biancavillese che commemora con fede e pietà il cerimoniale
pasquale attraverso una serie di celebrazioni che fanno parte a buon diritto del
patrimonio ereditario culturale della Città;

ACQUISITA la formale disponibilità da parte del prof. dott. Salvatore Mazzone
all'organizzazione di una mostra d'arte collettiva di artisti contemporanei da tenersi nel
periodo Pasquale presso Villa delle Favare;

TENUTO CONTO anche che il prof. dott. Salvatore Mazzone intende svolgere detta
attività in maniera esclusivamente volontaria e con fini meramente solidaristici
rinunciando ad ogni pretesa di ordine economico finanziaria anche in relazione alle
eventuali spese vive sostenute, sia per se stesso che in nome e per conto degli artisti che
esporranno le proprie opere;

TENUTO, altresì, conto del fatto che allo stesso - in quanto pubblico dipendente - si
applicano la regolamentazione di cui all'art. 58 del D.L.vo 165/2001 in materia di
incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi, per cui l'efficacia del presente
provvedimento è subordinata all'autorizzazione della Pubblica Amministrazione da cui
dipende;

RITENUTO utile ed opportuno nonché vantaggioso per l'Ente avvalersi della
disponibilità del prof. dott. Salvatore Mazzone;

Via Vittorio Emanuele. 463/467 - 95033 Biancavilla- tei. 095 7600111 - fax 095 7600410



VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia;

DETERMINA

DI ATTRIBUIRE al prof. dott. Salvatore Mazzone, nato a Catania il 17 giugno 1959 e
residente in Biancavilla, via Monte Cimone n. 15, l'incarico di curatore a titolo gratuito
di questo Comune, per l'organizzazione di una mostra di arte collettiva di artisti
contemporanei, inerente il tema ed i riti della Settimana Santa Biancavillese, da tenersi
nel periodo pasquale presso Villa delle Favare.

DISPORRE tramite l'ufficio segreteria la trasmissione del presente provvedimento
all'interessato, alla P.A. da cui dipende, al Responsabile del VI Settore per quanto di
competenza e la pubblicazione all'albo pretorio.

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa,

11 Sindaco
Glorioso

Via Vittorio Fmanuele, 463/467 - 95033 Biancavilla-tei . 095 7600111 - fax 095 7600410



Visto di Regolarità Tecnica

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 30/2000 si attcsta la regolarità tecnica della presente
determinazione sindacale.

Biancavilla, L'-''-'H_l_y. ~
^-

\Dott. SarVatbre Leonardi

Visto di Regolarità Contabile

Ai sensi e per gli effetti dell 'ari. 12 della L.R. 30/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente
determinazione sindacale si attesta che il provvedimento non comporta spesa.

Biancavilla. (j(j(

Il Responsabile dfelff Areali le P.O. II
Sìg.ra Antopata Greco

Certificato di pubblicazione

Su conforme relazione dell 'impiegato addetto alla pubblicazione degli atti

Si certifica

Che la presente determinazione è stata pubblicata al l 'a lbo pretorio on line di questo Comune per 15
giorni consecutivi a decorrere dal giorno __ successivo alla sua adozione.

Biancavilla,

I I Messo Notificatore I I Seiiretario Generale

Via Vittorio Emanuelu. 463/467 - 95033 Biancavi l la -- IL-] 095 76001 ! 1 - fax 095 76004 IO



Salvatore prof. Ma/zone
Scultore

Don, in Scienze del Beni ( 'ultwaìi
Titolare della Cattedra di Discipline. Mastiche presso il Liceo Artistico Statale "/-.'. (ìreco " di ( 'atonia

Comune Blancavllla
PROTOCOLLO GENERALE
n. 0005237 dal 04/03/2014

Al sig. Sindaco
del Comune di Biancavifla

(Catania)

All'Assessore alla Cultura
del Comune di Biancavilla

(Catania)

Oggetto. Mostra d'Arte Contemporanea.

Dopo gli intervenuti incontri verbali con le S. V. in merito ali1 organi zza/ione di una mostra d'Arte
collettiva di artisti contemporanei, da tenersi nel periodo Pasquale presso Villa delle Favare,
possibilmente in comunione al tema e eon i riti della Settimana Santa bianeavillese, si deduce:

Lo scrivente esprime il pieno compiacimento per lale lodevole iniziativa che rAmministrazione
Comunale di BiancavilUi vuole porre in essere, in quanto forte e sentito è questo tema nel tessuto
sociale della comunità, la quale commemora, con perpetuila, da circa tre secoli i riti della Settimana
Santa con fede e pietà, attraverso le celebra/ioni interne od esterne., fra le quali quelle del Venerdì
Santo, già patrimonio ereditario culturale, iscritto dall'aprile del 2008 nel Libro Delle Celebrazioni
del Registro delle Eredità Immateriali della Regione Siciliana.

Pertanto, accettando in fieri, l'incarico ad organizzare tale evento, ringrazio le S. V. per la stima e
la fiducia accordatami

Consideralo il breve lasso di tempo che intercorre dalla presente alia data di realizzazione di quanto
in oggetto, resto in attesa di solleciti atti probatori per dare ufficialmente il via a quanto necessario
per la buona riuscita della manifestazione.

Approfitto della presente per evidenziare che la prese'-/a degli artisti che a tal uopo verranno
invitati, esporranno le loro opere a titolo gratuito, e che gratuito è l'impegno a coordinare l'evento
da parte di chi scrive.

Restano a carico dell'ente: la pulizia e il decoro degli spazi espositivi, la responsabilità sulla
custodia delle opere esposte, l'assistenza e la sorveglianza degli spazi cspositivi durante le ore di
apertura al pubblico, le spese per la promozione e la pubblicità della mostra e la realizzazione di un
catalogo a memoria dell'evento.

Cordiali saluti.

Biancavilla, 03 marzo 2014

Via Monte Cintone n° i 5 9503:ì Riancavilla (CT)
Tei 095.686138 -.140 " ! ->90X7


